
22/07/2022 12:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1053477&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00279/2022
 

Às 12:36 horas do dia 21 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00279/2022, referente ao Processo
nº 0042067856202292, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA SILVA TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Central Monitoramento
Descrição Complementar: Central Monitoramento Finalidade: Monitorar Câmeras , Compatibilidade Sistemas:
Comunicação Coaxial C/Câmeras Monitoramento , Dimensões: 30 X 40 X 50 CM, Características Adicionais: Licença
Gerenciamento E Controle Rede , Tensão: 110 / 220 V, Acessórios: Carregador Interno, Bateria Externa,Processador Re
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.238,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HORIZONTE DIGITAL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.131,0000 , com valor
negociado a R$ 14.130,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
12:36:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORIZONTE DIGITAL INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 08.658.727/0001-72, Melhor lance: R$ 14.131,0000, Valor Negociado: R$
14.130,9600

 
Item: 2
Descrição: Central Monitoramento
Descrição Complementar: Central Monitoramento Finalidade: Monitorar Câmeras , Compatibilidade Sistemas:
Comunicação Coaxial C/Câmeras Monitoramento , Dimensões: 30 X 40 X 50 CM, Características Adicionais: Licença
Gerenciamento E Controle Rede , Tensão: 110 / 220 V, Acessórios: Carregador Interno, Bateria Externa,Processador Re
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 64 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37.757,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HORIZONTE DIGITAL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.814,0000 , com valor
negociado a R$ 27.813,7600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
12:36:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORIZONTE DIGITAL INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 08.658.727/0001-72, Melhor lance: R$ 27.814,0000, Valor Negociado: R$
27.813,7600

 
Item: 3
Descrição: Central Monitoramento
Descrição Complementar: Central Monitoramento Finalidade: Monitorar Câmeras , Compatibilidade Sistemas:
Comunicação Coaxial C/Câmeras Monitoramento , Dimensões: 30 X 40 X 50 CM, Características Adicionais: Licença



22/07/2022 12:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1053477&acao=A&tipo=t 2/2

Gerenciamento E Controle Rede , Tensão: 110 / 220 V, Acessórios: Carregador Interno, Bateria Externa,Processador Re
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 84.959,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HORIZONTE DIGITAL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 59.681,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2022
12:36:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORIZONTE DIGITAL INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 08.658.727/0001-72, Melhor lance: R$ 59.681,9800

Fim do documento


